
 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 8 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

REMESSA DOS AUTOS AOS ARQUIVOS 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: nº 084/2022. 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 058/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de realização 

de exames especiais e laboratoriais complementares para servidores públicos municipais de 

Córrego Fundo/MG. 

Considerando que o processo licitatório em análise fora devidamente publicado no Diário Oficial 

da União, Diário Oficial Eletrônico e no site oficial do Município de Córrego Fundo/MG, bem como na 

plataforma de pregão eletrônico LICITANET; 

Considerando que fora obedecido o prazo de oito dias úteis entre a última publicação e a data 

de apresentação das propostas, nos termos do inciso V, do art. 4º, da Lei Federal n. 10.520/2002; 

Considerando que o Edital e seus anexos foram submetidos a Parecer Jurídico, nos termos do 

art. 8º, IX do Decreto 10.024/2019, sendo devidamente aprovado;  

Considerando que foram exigidas somente as qualificações técnicas e econômicas 

indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações pela contratada, não havendo no edital 

convocatório cláusulas restritivas à competição;  

Considerando que nos autos foi assegurada igualdade de condições a todos os possíveis 

licitantes, não havendo, no edital, exigência que limitasse a concorrência no certame, sendo ainda 

amplamente divulgado, levando-se em conta o vulto da contratação. 

Considerando que embora o certame tenha sido publicado na forma legal cumprindo 

estritamente o princípio da legalidade, não houve cadastramento de propostas para participação no 

certame regido pelo epigrafado. 

Considerando que o procedimento licitatório restou deserto; 

Determino que os autos sejam remetidos ao arquivo para posterior análise do controle interno 

e/ou externo. 

Córrego Fundo, 26 de outubro de 2022 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: COMERCIAL VERNER LTDA. VALOR 
UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$22.205,60 (vinte e dois mil 
duzentos e cinco reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: a partir de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego 
Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 8 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$14.850,00 
(quatorze mil oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego 
Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLOGICOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$20.322,40 (vinte e mil trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: a partir de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique 
Rodrigues. Pregoeiro. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA 
E DESCARTAVEIS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$105.251,46 (cento e cinco mil duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos). 
VIGÊNCIA: a partir de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique 
Rodrigues. Pregoeiro. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 8 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 8 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$134.308,55 (cento 
e trinta e quatro mil trezentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 
27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 8 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA. 
VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$5.642,95 (cinco mil 
seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 27/10/2022 até 
27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 8 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: INDUPLASTIL – INDUSTRIA DE 
PLASTICOS ITUITUBA LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$54.672,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e dois reais) VIGÊNCIA: a partir 
de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. 
Pregoeiro. 

 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022. Processo Licitatório n°. 065/2022, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 046/2022. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da 
demanda do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE 
NEGOCIOS LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$64.192,66 (sessenta e quatro mil cento e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos) VIGÊNCIA: 
a partir de 27/10/2022 até 27/10/2023. Córrego Fundo, 27 de outubro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. 
Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 8 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,27 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1092– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 8 

 

 
 
 

RECURSOS HUMANOS 

Errata: O Município de Córrego Fundo/MG torna pública a retificação do Extrato do 1º Termo Aditivo ao 

Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviço e Excepcional Interesse Público nº 

059/2021, publicado na edição 1088 de 19 de outubro de 2022, Ano V, pagina 2, do Diário oficial do 

Município de Córrego Fundo/MG: onde se lê – “... devido ao afastamento por auxilio acidente...”. Leia-se 

“... devido ao afastamento por benefício por incapacidade...”. 

As demais informações permanecem inalteradas. 

Córrego Fundo, 26 de outubro de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

 

 

 

  

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-10-27T16:37:51-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




